excusat. Sed certe malignitas eos dampnabit: quia cum scirent a possent noluerunt. Vnde bonum fuit illud veritatis proverbiu[m]. sicut allegat Arestotiles. 4. Ethic[u]m. Principatus viceum ostendit. Et bene metrica dicitur. Cum poteris quodvis probat actio tua quid sis. Quando enim princeps malefacit sciens a potens benefacere sicut semper debet homo de principe presumere: videlicet q[ui] est sciens a potens: tunc mansuetum est q[ui] malignitas est in causa. Et viceum est q[ui] malignari possunt ad temp[us]: sed per malignitatem finaliter subuentur. Prope quod homo licet videat homines malignos florere ad temp[us]: non debet hoc mirari: nec eos imitari. Vnde in Psalmo Nolite emulari in malignis: neq[ue] zelaueris facientes iniquitatem. Glosa. Tu infirmus qui forte miraris q[ui] maliflorerit: noli emulari id est se qui malignas: neq[ue] zelaueris id est neq[ue] iniurias: neq[ue] ames facientes iniquitez: Et infra assignat causam. Noli inquit emulari ut maligneris. Quoniam qui malignatur exterminabuntur. Glosa. Qui gloriantur et si modo florent: tamen in futuro exterminabuntur: extra terminos diuine dilectionis ponentur.

Oribitatio litteralis. Utrum p[ro]ua dampnatorum debeat dici corporalis. Et videtur q[ui] non: quia si ignis ille foret corporalis: corpora dampnatorum calefierent a alterarentur ab illo igne. consequens est falluum: quia cessante motu celi n[on] p[ro]va

la alteatio. Nec aliquis motus poterit esse in universo. Vnde Arestotiles. 8. Physicorum probat q[ui] motus celi circularis est perpetuus a primis omnium motuum: quia illo subtrahendo nullus motus esse potest. // Preterea si ignis ille foret corporalis a ageret continere in corpora corrumperet illa corpora: quia passio magna facta abicit aliquid a substantia. 3. Thopicorum. a sic non foret pena dampnatoria perpetua in igne quo ad corp[us] salte. // p[ro]p[ter]a sic dicitur in ignis: ita dicitur q[ui] erit ibi fletus. Matthei. 8. Ibi erit fletus a stridor dentium: s[ed] fletus fieri non potest nisi per resolutiōē lacrimarum s[ed] non est imaginandum q[ui] ibi erit perpetua resolutio aq[ue] ab oculis non foret gnatia noui humoris per restauracionē alicuius alimenti. Ergo non erunt ibi la crimen nec fletus. // p[ro]p[ter]a sicut ponitur ibi ignis: ita dicitur q[ui] erunt ibi umes: s[ed] hoc non potest intelligi corporali: cu[m] nullum corporum mixtum manebit per indicium corporis humani. sicut Aug[ustinus] dicitur 2. de ci. dei c. 22. In penitus malorum inertigibilis ignis a vi uacissimis. a b alijs a h[ab]et a aliis expositus Alij utrumque ad corpora: alij utrumque ad animam retulerint Alij per ignem ad corporis tropicē: ad animā vermē q[ui] credib[il]ius est videatur. // Preterea si sic tunc forent ibi tenebre corporales: conseque[n]tia est falsum: quia sicut patet 2. de anima Nichil videtur nisi in luce: sed dampnatio videbunt mutuo per as suas q[ui] alii virus in eis eis octofus a superfluo. q[ui] ibi erit lumē // p[ro]p[ter]a ibi non erit rerū sulphuris. Ergo nec eras ignis partitacē: q[ui] de utroque

apte dicit propheta. Ignis sulphur
a spūs p̄cellaz ac. Confirmatur
quia in purgatorio est sol⁹ ignis
Igit⁹ et in inferno. Ad oppositū
est būs Aug⁹. 21. de ciui. dei ci. et
io. Gehenna q̄ stagnū ignis et sul-
phuris dūm est: corporē ignis
erit et cruciabit corpora dampna-
torū. Item Grego. c. dyal. parv⁹
ante mediū. Ignem gehenne cor-
poreum esse nō ambigo. Ad is-
tam questionem dicēdum q̄ sic.
Ratio huius est quia pena qua
corpus patitur est pena corporea
Sed corpora dampnatorū ibi pa-
tientur post diem iudicij: quia si
tut beati gaudebunt in aia et glo-
riabitur in corpore. Ita dampnati
tristabuntur in anima et pumētur
in corpore. Ad prūmū argumē-
tū: est opio būi thoe. q̄ ignis nō a-
get in corpora dampnatorū mat-
rialiter sive immutatione materi-
ali. sed tantū spūali eo modo quo
sensus immutatur. hoc em̄ om̄ne
est om̄ni sensui q̄ sensus ē suscep-
ti⁹ specierum sine materia. Vnde
sicut oculis patitur a colore et ta-
men oculis nō colorat nec alte-
atur p̄ receptionem materialem co-
loris. Ita tactus in dampnatis im-
mutabitur spūaliter a calore et ta-
men nō recipiet calorem nec alte-
bitur p̄ calorem. Vnde tenet q̄
calor imprimitur sensui tact⁹ fm̄
esse spūalenō materiale. Potissi-
mū quod videt ad istud mouere
est de cessatione motus celi. de quo
argutū fuit cruciabitur p̄ formas
receptas intentionaliter ab extri-
seco: nō materialiter. Sed contra
illud arguit quia impossibile est

rem existente; p̄fecte p̄duati p̄trī
a operatione. Sed ignis erit ibi
aliter. q̄ poterit calefacere Similē
illa corpora non erit impassibilia
si sint sufficiēter approximata. //
P̄ ad preces Josue sol et luna ste-
retūt Josue. i. sed si alia corpora ce-
lestia nō stetissent: similē totus
ordo corporū celestī fuisse muta-
tus. Et tamen tūc temporis Josue
pugnauit et in mūdo vbiq̄ natūra
les actiones fuerūt. // P̄ corpora
celestia nō soluz agūt in ista infe-
riora p̄ motū sed p̄ formas suas
sicut p̄ diuersos effectus natura-
les. q̄ dāto q̄ quiescerent: adhuc
alii dispositi⁹ causarent in istis
inferioribus: licet nō talem altera-
tiuā generatione; rerum et corrup-
tio nē sicut modo // P̄ iste articu-
lus dampnatus est parisi⁹. Si
celum staret ignis in stupā nō a-
geret // P̄ esto q̄ nulla naturali-
ter actio eē possit cessante motu ce-
li. Non ideo cogimur dicere quin
erit actio et passio supnaturali⁹
corporibus dampnatorū. Nāfes-
tum est enim q̄ quasi om̄nia que
circa dampnatos ponim⁹ futura
sunt supnaturali⁹ a diuum a virtute
facienda. hec enim ignis ille infra-
fram in ppetum posset manere vi-
olent fm̄ Aristotilez. Cum nullū
violentum sit ppetuum: nec iterū
corpora mixta cuiusmodi erit cor-
pora hominum possent eē fm̄ na-
turam ppetua cum sint pposita ex
contrarijs. et multa talia facile est
ducere ad ppositum. Ideo dicunt
alii q̄ corpora dampnatorū nō solū
spūaliter sed etiam materialiter: alii
immutabunt et calefiet. // Et tūc
patet ab